renovação de prisão do recorrido, pretendem os agravantes a alteração do julgado. 
Aduzem que não poderia prosperar o entendimento do MM. Juiz de Direito da 7.ª vara cível desta capital, porquanto decretada 
inicialmente a custódia do Agravado em decorrência do não pagamento das verbas no montante de R$ 5.133,57 (cinco mil, cento e trinta 
e três reais e cinqüenta e sete centavos), o resgate posterior e parcial de R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais) jamais teria o condão de 
revogar o decreto prisional. 
Finalizam por afirmar que o decisum guerreado teria como fundamento “parecer equivocado e obscuro do digno representante do 
Ministério Público, pretendendo sua revisão judicial, inclusive com a atribuição do efeito suspensivo ativo.

[...]

FRANCO, referente a honorários de sucumbência, nos autos dos Embargos à Execução n.° 126/98 (redistribuídos à 8.ª Vara Cível), 
opostos pelo ESTADO DE RORAIMA. 
Estando o feito devidamente instruído, a Presidência do Tribunal autorizou o pagamento do valor originário, atualizado até 15.05.01, no 
montante de R$ 21.266,91 (vinte e um mil, duzentos e sessenta e seis reais e noventa e um centavos), dividido em partes iguais entre as 
requerentes (fls. 84/85). 
Em 24.07.03, as credoras solicitaram a remessa dos autos ao Juízo da Execução, para apuração do saldo devedor remanescente (fls. 
91/93). 
Vieram-me os autos conclusos, após o cumprimento de diligência.

[...]

FRANCO, referente a honorários de sucumbência, nos autos dos Embargos à Execução n.° 180/96 (redistribuídos à 8.ª Vara Cível), 
opostos pelo ESTADO DE RORAIMA. 
Estando o feito devidamente instruído, a Presidência do Tribunal autorizou o pagamento do valor atualizado até 01.07.00, no montante 
de R$ 26.897,06 (vinte e seis mil, oitocentos e noventa e sete reais e seis centavos), dividido em partes iguais entre as requerentes (fls. 
28, 40 e 43).  
Em 24.07.03, as credoras solicitaram a remessa dos autos ao Juízo da Execução, para apuração do saldo devedor remanescente (fl. 45). 
Vieram-me os autos conclusos, após o cumprimento de diligência.

[...]

INDENIZAÇÃO 

00316 - 01002038773-3 
Autor: M do Espirito Santo Braga, Réu: Vera Cruz Seguradora S/A => FINAL DE SENTENÇA: DISPOSITIVO - Diante do exposto, 
JULGO PARCIALMENTE PROCEDENTE o pedido exordial, condenando a Ré a pagar à Autora a importância de R$ 14.537,32 
(quatorze mil, quinhentos e trinta e sete reais e trinta e dois centavos), acrescida de juros e correção monetária, tornando definitivo o 
pagamento já efetuado em fls. 98, que deverá ser abatido do montante debitório final, tudo com amparo nos artigos 1432 e seguintes, da 
Lei 3071/16 do artigo 269, I, do Código de Processo Civil.